Betriebsanleitung P43000
Hochspannungs-Trennverstärker
Vor Installation lesen.
Für künftige Verwendung aufbewahren.
P43000
2
Ergänzende Hinweise

Die Typenbezeichnung ist auf dem Typenschild und dem Lieferschein angegeben.
➜ Typenschilder, S. 7
Eingang Ausgang Typenbezeichnung
Arbeitsspannung
≤ 2,2 kV AC/DC
Prüfspannung
10 kV AC
Typenbezeichnung
Arbeitsspannung
≤ 3,6 kV AC/DC
Prüfspannung
15 kV AC
±1 A, ±1,5 A, ±2 A, ±3 A,
±5 A, bipolar
kalibriert umschaltbar
±20 mA, ±10 V, bi-
polar und
4 … 20 mA
kalibriert umschaltbar
P43000D2 –
0 … (±)100 mA bis
0 … (±)5 A, uni-/bipolar
1 bis 16 Bereiche nach Kun-
denwunsch, kalibriert um-
schaltbar
(±)20 mA, (±)10 V, uni-/bi-
polar und/oder 4 … 20 mA
ein oder mehr Bereiche
nach Kundenwunsch,
kalibriert umschaltbar
P43000D2-nnnn –
0 … (±)100 mA bis
0 … (±)5 A, uni-/bipolar
nach Kundenwunsch,
fest eingestellt
(±)20 mA, (±)10 V, uni-/bi-
polar oder 4 … 20 mA
nach Kundenwunsch, fest
eingestellt
P43000D2-nnnn P43100D2-nnnn
1) Abhängig von der bestellten Ausführung ➜Produktidentifikation, S. 5
P43000
6
2.3  Messbereiche Grundtyp P43000D2
Eingang Klemme Ausgang Klemme Position Drehko-
dierschalter+ - + -
−1 … 1 A 14 16 −20 … 20 mA 25 27 0
−1,5 … 1,5 A 14 16 −20 … 20 mA 25 27 1
−2 … 2 A 14 16 −20 … 20 mA 25 27 2
−3 … 3 A 14 15 −20 … 20 mA 25 27 3
−5 … 5 A 14 15 −20 … 20 mA 25 27 4
−1 … 1 A 14 16 4 … 20 mA 25 27 5
−1,5 … 1,5 A 14 16 4 … 20 mA 25 27 6
−2 … 2 A 14 16 4 … 20 mA 25 27 7
−3 … 3 A 14 15 4 … 20 mA 25 27 8
−5 … 5 A 14 15 4 … 20 mA 25 27 9
−1 … 1 A 14 16 −10 … 10 V 25 und 26 28 A
−1,5 … 1,5 A 14 16 −10 … 10 V 25 und 26 28 B
−2 … 2 A 14 16 −10 … 10 V 25 und 26 28 C
−3 … 3 A 14 15 −10 … 10 V 25 und 26 28 D
−5 … 5 A 14 15 −10 … 10 V 25 und 26 28 E
−5 … 5 A 14 15 −10 … 10 V 25 und 26 28 F
Werkseinstellung
• Eingang: −5 … 5 A

9 Klemmenbelegung Eingang 21 Typprüfspannung
10 Positionskennzeichnung Drehkodierschalter 22 Hilfsenergie1)
11 Typenbezeichnung 23 UL-Kennzeichnung mit Kennnummer
12 Produktbezeichnung 24 Klemmenbelegung
1) Das Gerät wird mittels Weitbereichsnetzteil (Gleich- oder Wechselstrom) mit Hilfsenergie versorgt.
➜Hilfsenergie, S. 15
P43000
8
2.5  Symbole und Kennzeichnungen
Besondere Bedingungen und Gefahrenstellen! Sicherheitshinweise und Anweisungen zum sicheren
Gebrauch des Produkts in der Produktdokumentation befolgen.
CE-Kennzeichnung
UK Conformity Assessed: Konformitätskennzeichen für Großbritannien (England, Schottland und Wales)
UL-Zertifizierungskennzeichnung
Das Symbol auf Knick-Produkten bedeutet, dass die Altgeräte vom unsortierten Siedlungsabfall getrennt
entsorgt werden müssen.
2.6  Funktion
2.6.1  Funktionsbeschreibung
Der P43000 ist in verschiedenen Ausführungen verfügbar. Abhängig von der Ausführung unter-
scheiden sich die Produkteigenschaften. ➜ Produktidentifikation, S. 5
Das uni- oder bipolaren Eingangssignal wird vom P43000 erfasst und in ein normiertes analoges
Ausgangssignal gewandelt. ➜ Prinzipschaltbild, S. 9
Eine beispielhafte Anwendung ist die direkte Strommessung bei hohem Eingangspotential.
➜ Applikationsbeispiel, S. 9
Die hohen Potentiale des Eingangskreises sind durch eine galvanische 3-Port-Trennung zwischen
Eingang, Ausgang und Hilfsenergie getrennt. ➜ Isolation, S. 16
Die elektronischen Bauteile des P43000 sind durch einen Vakuumverguss gegen Umwelteinflüsse,
Schock und Vibration geschützt. ➜ Normen und Zulassungen, S. 17
Die Hilfsenergie zum Betrieb des P43000 wird durch ein integriertes Weitbereichsnetzteil
bereitgestellt. ➜ Hilfsenergie, S. 15
Sehen Sie dazu auch
➜ Bestimmungsgemäßer Gebrauch, S. 4
➜ Technische Daten, S. 15
P43000
9
2.6.2  Prinzipschaltbild
+
–
+
–
–
Stromeingang
≤ 5 A
C 1 nF
Ausgang U/I
Z 15 V
Hilfsenergie 20 ... 253 V AC/DC
≤ 2 A
2.6.3  Applikationsbeispiel
Hinweis: Die Abbildung zeigt beispielhaft die direkte Messung bei hohem Eingangspotential. Die an-
gegebenen Werte beziehen sich auf die Ausführung P43100D2‑nnnn.
Hinweis: In der Abbildung wird Control als Überbegriff für jegliche Form der Weiterverarbeitung des
Ausgangssignals verwendet.
Sehen Sie dazu auch
➜ Produktidentifikation, S. 5
P43000
10
2.7  Klemmenbelegung
Hinweis: Die Einlegebrücke muss bei Spannungsausgang in Klemme 25 und 26 montiert sein. Bei
Stromausgang darf keine Einlegebrücke montiert sein. ➜ Installation und Inbetriebnahme, S. 11
Hinweis: Die Belegung der Klemmen für den Stromeingang ist abhängig von der Ausführung des
P43000. Die Belegung ist auf dem Typenschild angegeben und auf Anfrage verfügbar. ➜ info@knick.de
13 oder 14 Eingang Strom (+)
siehe Angaben auf dem Typenschild
15 oder 16 Eingang Strom (-)
siehe Angaben auf dem Typenschild
19 Hilfsenergie AC/DC
20 Hilfsenergie AC/DC
25 Ausgang Strom/ Spannung (+)
26 Ausgang Spannung (+)
27 Ausgang Strom (-)
28 Ausgang Spannung (-)
Sehen Sie dazu auch

T
Troubleshooting 12
Typenbezeichnung
Ausführungen  6
Kodierung  5
Typenschild
Gerätefront  7
Seite  7
UL  7
Typenschlüssel 5
U
Übertragungsverhalten 15
Umweltschäden 4
Ursachen, Störungen 12
V
Varianten 6
Versorgungsspannung 15
W
Warnhinweise 2
Werkseinstellung 11
Z
Zulassungen 17
Knick
Elektronische Messgeräte
GmbH & Co. KG
Zentrale
Beuckestraße 22 • 14163 Berlin
Deutschland
Tel.: +49 30 80191-0
Fax: +49 30 80191-200
Lokale Vertretungen
Originalbetriebsanleitung
Copyright 2023 • Änderungen vorbehalten
Version 6 • Dieses Dokument wurde veröffentlicht am 17.03.2023.
Aktuelle Dokumente finden Sie zum Herunterladen auf unserer
Website unter dem entsprechenden Produkt.
TA-253.108-KNDE06
100445